
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/17-01/08  

URBROJ: 2167/01-09/01-17-5  

Poreč - Parenzo, 17. srpnja 2017.   

 

 

Na temelju članka 13.a, stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

Novine" broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 144/12, 147/14 i 

36/15), i članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - 

Parenzo ” broj 02/13), na prijedlog gradskog Upravnog odjela za komunalni sustav, KLASA: 

363-01/17-02/48, URBROJ: 2167/01-05/05-17-9, od 13.07.2017. godine, Gradonačelnik 

Grada Poreča - Parenzo je donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za povjeravanje 

obavljanja komunalnih poslova provedbe Programa mjera preventivne 

dezinsekcije, dezinfekcije i deratizacije na području Grada Poreča - Parenzo u 

2017. godini, te se dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u 

priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz Odluku iz točke 1. ovog 

Zaključka dati će Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni 

sustav. 

 

  GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić 

 

 

 

Privitak:  

1. Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude  

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča - Parenzo, ovdje 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje, 

3. Upravnom odjelu za proračun i gospodarstvo - ovdje, 

4. Pismohrana - ovdje. 

 

 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč - Parenzo,   

 

Na temelju članka 13.a, stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

Novine" broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 144/12, 147/14 i 

36/15), članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo 

” broj 02/13), članka 12. Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Poreču - Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 06/13) i članka 18. Odluke o uvjetima i 

mjerilima za povjeravanje komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora odnosno 

davanjem koncesije ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 6/13), Gradsko vijeće 

Grada Poreča - Parenzo je na sjednici održanoj dana ___.07.2017. godine, donijelo slijedeću  

 

O D L U K U 

o odabiru najpovoljnije ponude za povjeravanje obavljanja komunalnih poslova 

provedbe Programa mjera preventivne dezinsekcije, dezinfekcije i deratizacije na 

području Grada Poreča - Parenzo u 2017. godini 

 

 

Članak 1. 

Obavljanje komunalnih poslova provedbe mjera preventivne dezinsekcije, dezinfekcije 

i deratizacije na području Grada Poreča - Parenzo u 2017. godini povjerava se gospodarskom 

subjektu “Dezinsekcija“ d.o.o. Rijeka, Brajšina 13, 51000 Rijeka, na ukupan iznos od 

=156.424,00 kn (bez PDV-a). 
 

Članak 2. 

 Na temelju ove Odluke, Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo, sklopit će Ugovor o 

obavljanju komunalnih poslova provedbe Programa mjera preventivne dezinsekcije, 

dezinfekcije i deratizacije na području Grada Poreča - Parenzo u 2017. godini, s gospodarskim 

subjektom iz članka 1. ove Odluke, kojim će se urediti međusobna prava i obveze. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Temeljem uvodnih Zakona te Odluke Gradonačelnika Grada Poreča - Parenzo o objavi 

prikupljanja ponuda, KLASA: 363-05/17-01/08, URBROJ: 2167/01-09/01-17-2, od 

17.02.2017. godine, Naručitelj; Grad Poreč - Parenzo, Upravni odjel za komunalni sustav, O. 

M. Tita 5, proveo je postupak prikupljanja ponuda za povjeravanje obavljanja komunalnih 

poslova provedbe Programa mjera preventivne dezinsekcije, dezinfekcije i deratizacije na 

području Grada Poreča - Parenzo u 2017. godini,  KLASA: 363-01/17-02/48, URBROJ: 

2167/01-05/05-17-3 koji je Ponuditeljima poslan dana 10.04.2017. godine. 

Predmetna dokumentacija dostavljena je putem pošte na ukupno 8 (osam) adresa 

potencijalnih Ponuditelja za Javno nadmetanje za povjeravanje obavljanja komunalnih 



poslova provedbe Programa mjera preventivne dezinsekcije, dezinfekcije i deratizacije na 

području Grada Poreča - Parenzo u 2017. godini. Krajnji rok za dostavu ponuda bio je 

27.04.2017. godine do 09,00 sati. 

Javno otvaranje ponuda za povjeravanje obavljanja komunalnih poslova provedbe 

mjera preventivne dezinsekcije, dezinfekcije i deratizacije na području Grada Poreča - 

Parenzo u 2017. godini, izvršeno je dana 27.04.2017. godine u 09,00 sati, o čemu je sačinjen 

Zapisnik o otvaranju ponuda, KLASA: 363-01/17-02/48, URBROJ: 2167/01-05/05-17-4, u 

kojem je konstatirano da su pristigle 3 (tri) pravodobne ponude. 

Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda za povjeravanje obavljanja komunalnih 

poslova provedbe Programa mjera preventivne dezinsekcije, dezinfekcije i deratizacije na 

području Grada Poreča - Parenzo u 2017. godini, KLASA: 363-01/17-02/48, URBROJ: 

2167/01-05/05-17-5 od 13.07.2017. godine, konstatirano je da je Upravni odjel za komunalni 

sustav izvršio analizu prispjelih ponuda kojom je utvrđeno slijedeće: 

 

1. Ponuda Ponuditelja “Dezinsekcija“ d.o.o. Rijeka, Brajšina 13, 51000 Rijeka, je računski 

točna, potpuna, prikladna, prihvatljiva i u skladu s dokumentacijom za nadmetanje. Ponuda 

iznosi: =156.424,00 kn + PDV. 

 

2. Ponuda Zajednice Ponuditelja: Zavod za javno zdravstvo Istarske županije i 

“Sani.Tres“ d.o.o. Pula, je računski točna, potpuna, prikladna, prihvatljiva i u skladu s 

dokumentacijom za nadmetanje. Ponuda iznosi: =195.400,00 kn + PDV. 

 

3. Ponuda Ponuditelja Obrt “Eko servis Matić“, Lovrin 80/h, 52000 Pazin nije računski 

točna, nije potpuna, nije prikladna, nije prihvatljiva te sadrži nedostatke u odnosu na 

dokumentaciju za nadmetanje (DZN).  

 

Od Ponuditelja je zatraženo da se očituje o računskoj pogrešci, što je Ponuditelj dopisom i 

izvršio te se složio s ispravkom računske pogreške. 

 

Uz Ponudu nisu dostavljeni slijedeći dokazi kako je u dokumentaciji za nadmetanje 

zatraženo: 

Ponuditelj, kao vlasnik obrta, je u DZN uvrstio Izjavu o broju i kvalifikacijskoj strukturi 

zaposlenika, kojom izjavljuje da su zaposlenici navedeni u izjavi u stalnom radnom 

odnosu, da su stručno educirani i da pohađaju obvezatne edukacijske radionice propisane 

od strane Ministarstva zdravstva RH i Hrvatskog zavoda za toksikologiju, za što je 

člankom 16. stavak 1. Pravilnika o uvjetima kojima moraju udovoljavati pravne i fizičke 

osobe koje obavljaju djelatnost obvezne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije kao mjere 

za sprječavanje i suzbijanje zaraznih bolesti pučanstva (NN 35/07 i 79/07), i Odluci 

ministra zdravstva o donošenju Programa edukacije za izvoditelje obveznih mjera 

dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije, KLASA: 543-04/06-03/08,Ur. br. 534-08-01/10-

07-2 od 08.05.2007. godine, određeno je da sve navedene osobe koje sudjeluju u 

obavljanu usluga imaju Dokaz o trajnom usavršavanju (Potvrdu o sudjelovanju) 

odgovornih osoba i svih neposrednih izvoditelja, međutim iz analize privitaka DZN 

utvrđeno je da stručne osobe ponuditelja koje će sudjelovati u provedbi predmetnih radova 

nemaju potvrde iz kojih je vidljivo i dokazivo da su pohađale trajnu edukaciju (niti u 

proteklih 5 godina, a niti u razdoblju prije toga), iako je od Ponuditelja naknadno to 

zatraženo (dopisom o dopuni dokumentacije). Dopunjena dokumentacija također nije 

promijenila stanje, već je i na temelju nje utvrđeno da djelatnici nemaju potvrde iz kojih je 

vidljivo i dokazivo da su pohađale trajnu edukaciju, 

U DZN Ponuditelj je dužan uvrstiti Izjavu o alatima, uređajima ili tehničkoj opremi koja 

je pružatelju usluga na raspolaganju kao dokaz tehničke i stručne sposobnosti u svrhu 

izvršenja ugovora. Ponuditelj nije dostavio Izjavu o alatima, uređajima ili tehničkoj 



opremi koja je pružatelju usluga na raspolaganju kao dokaz tehničke i stručne sposobnosti 

u svrhu izvršenja ugovora već samo taksativni popis alata, uređaja i tehničke opreme koja 

je pružatelju usluga na raspolaganju kao dokaz tehničke i stručne sposobnosti u svrhu 

izvršenja ugovora, već samo popis iste (bez opisa na temelju kojeg je moguće zaključiti 

kojim kapacitetom raspolaže). Iz popisa je vidljivo da ne posjeduje adekvatnu opremu 

temeljem koje bi se kombinirala ili trajno namijenila 3 vozila zajedno s uređajima 

montiranim na istima (posjeduje samo dva kamiona ili sl. vozila). 

 

Na temelju svega navedenog, ova Ponuda se isključuje iz daljnjeg postupka nadmetanja. 

 

Na temelju navedenog, ponuda gospodarskog subjekta “Dezinsekcija“ d.o.o. Rijeka, 

Brajšina 13, 51000 Rijeka, odabrana kao najpovoljnija ponuda s najnižom cijenom, na ukupan 

iznos od =156.424,00 kn(bez PDV). 

 

Zbog svega navedenoga, odlučeno je kao u izreci. 

 

Uputa o pravnom lijeku:  

 

 Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, ali se može podnijeti tužba Upravnom 

sudu, u roku od 30 (trideset) dana od dana dostave ove Odluke. 

 

 

 PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

Dean Pauletić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Ponuditeljima  - putem Upravnog odjela za komunalni sustav- x4 

2. Upravni odjel za komunalni sustav - ovdje, 

3. Upravni odjel za proračun i gospodarstvo - ovdje, 

4. Pismohrana - ovdje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

1. PRAVNI OSNOV  

Na temelju članka 13.a, stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

Novine" br. 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 

90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 147/14 i 36/15), članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo ” broj 02/13), članka 12. Odluke o komunalnim 

djelatnostima u Gradu Poreču - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 

06/13) i članka 18. Odluke o uvjetima i mjerilima za povjeravanje komunalnih djelatnosti na 

temelju pisanog ugovora odnosno davanjem koncesije ("Službeni glasnik Grada Poreča - 

Parenzo", broj 6/13), Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo donio je Odluku o objavi 

prikupljanja ponuda, KLASA: 363-05/17-01/08, URBROJ: 2167/01-09/01-17-2, od 

17.02.2017. godine. 

Na temelju gore navedene Odluke o objavi prikupljanja ponuda i osnivanju 

Povjerenstva, za članove Povjerenstva imenovane su osobe i njihovi zamjenici kako slijedi:    

1. Marino Poropat - predsjednik, 

2. Tatjana Matošević - član, 

3. Jasmina Vinkerlić - Petrović- član, 

Zamjenici: 

1. Slavko Sinožić – zamjenik predsjednika, 

2. Lina Kodan – zamjenik člana pod brojem 2, 

3. Jadranko Baranašić – zamjenika člana pod brojem 3. 

 

2. OCJENA STANJA 

Dana 17.02.2017. godine, Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo donio je Odluku o 

objavi prikupljanja ponuda za povjeravanje obavljanja komunalnih poslova provedbe 

Programa mjera preventivne dezinsekcije, dezinfekcije i deratizacije na području Grada 

Poreča - Parenzo u 2017. godini, KLASA: 363-05/17-01/08, URBROJ: 2167/01-09/01-17-2. 

 Dokumentacija za predmetno prikupljanje ponuda sačinjena je pri Upravnom odjelu za 

komunalni sustav Grada Poreča - Parenzo, a ista je poslana na 8 (osam) adresa potencijalnih 

ponuditelja. Krajnji rok za dostavu ponuda bio je 27.04.2017. godine do 09,00 sati. 

Javno otvaranje ponuda za povjeravanje obavljanja komunalnih poslova provedbe 

Programa mjera preventivne dezinsekcije, dezinfekcije i deratizacije na području Grada 

Poreča - Parenzo u 2017. godini, izvršeno je dana 27.04.2017. godine do 09,00 sati, o čemu je 

sačinjen Zapisnik o otvaranju ponuda, KLASA: 363-01/17-02/48, URBROJ: 2167/01-05/05-

17-4. 

 

Povjerenstvo je pritom konstatiralo da su u roku pristigle 3 (tri) pravovremene ponude 

te zadužilo Upravni odjel za komunalni sustav Grada Poreča - Parenzo da izvrši analizu 

prispjelih ponuda. 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda u postupku prikupljanja ponuda za 

povjeravanje obavljanja komunalnih poslova provedbe Programa mjera preventivne 

dezinsekcije, dezinfekcije i deratizacije na području Grada Poreča - Parenzo u 2017. godini, 

KLASA: 363-01/17-02/48, URBROJ: 2167/01-05/05-17-5, od 13.07.2017. godine, 

konstatirano je da je Upravni odjel za komunalni sustav izvršio analizu prispjelih ponuda 

kojom je utvrđeno slijedeće: 

1. Ponuda Ponuditelja “Dezinsekcija“ d.o.o. Rijeka, Brajšina 13, 51000 Rijeka, je računski 

točna, potpuna, prikladna, prihvatljiva i u skladu s dokumentacijom za nadmetanje. Ponuda 

iznosi: =156.424,00 kn + PDV. 



 

2. Ponuda Zajednice Ponuditelja: Zavod za javno zdravstvo Istarske županije i 

“Sani.Tres“ d.o.o. Pula, je računski točna, potpuna, prikladna, prihvatljiva i u skladu s 

dokumentacijom za nadmetanje. Ponuda iznosi: =195.400,00 kn + PDV. 

 

3. Ponuda Ponuditelja Obrt “Eko servis Matić“, Lovrin 80/h, 52000 Pazin nije računski 

točna, nije potpuna, nije prikladna, nije prihvatljiva te sadrži nedostatke u odnosu na 

dokumentaciju za nadmetanje (DZN).  

 

Od Ponuditelja je zatraženo da se očituje o računskoj pogrešci, što je Ponuditelj dopisom i 

izvršio te se složio s ispravkom računske pogreške. 

 

Uz Ponudu nisu dostavljeni slijedeći dokazi kako je u dokumentaciji za nadmetanje 

zatraženo: 

- Ponuditelj, kao vlasnik obrta, je u DZN uvrstio Izjavu o broju i kvalifikacijskoj 

strukturi zaposlenika, kojom izjavljuje da su zaposlenici navedeni u izjavi u stalnom 

radnom odnosu, da su stručno educirani i da pohađaju obvezatne edukacijske 

radionice propisane od strane Ministarstva zdravstva RH i Hrvatskog zavoda za 

toksikologiju, za što je člankom 16. stavak 1. Pravilnika o uvjetima kojima moraju 

udovoljavati pravne i fizičke osobe koje obavljaju djelatnost obvezne dezinfekcije, 

dezinsekcije i deratizacije kao mjere za sprječavanje i suzbijanje zaraznih bolesti 

pučanstva (NN 35/07 i 79/07), i Odluci ministra zdravstva o donošenju Programa 

edukacije za izvoditelje obveznih mjera dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije, 

KLASA: 543-04/06-03/08, URBROJ: 534-08-01/10-07-2 od 08.05.2007. godine, 

određeno je da sve navedene osobe koje sudjeluju u obavljanu usluga imaju Dokaz o 

trajnom usavršavanju (Potvrdu o sudjelovanju) odgovornih osoba i svih neposrednih 

izvoditelja, međutim iz analize privitaka DZN utvrđeno je da stručne osobe 

ponuditelja koje će sudjelovati u provedbi predmetnih radova nemaju potvrde iz 

kojih je vidljivo i dokazivo da su pohađale trajnu edukaciju (niti u proteklih 5 

godina, a niti u razdoblju prije toga), iako je od Ponuditelja naknadno to zatraženo 

(dopisom o dopuni dokumentacije). Dopunjena dokumentacija također nije 

promijenila stanje, već je i na temelju nje utvrđeno da djelatnici nemaju potvrde iz 

kojih je vidljivo i dokazivo da su pohađale trajnu edukaciju, 

- U DZN Ponuditelj je dužan uvrstiti Izjavu o alatima, uređajima ili tehničkoj opremi 

koja je pružatelju usluga na raspolaganju kao dokaz tehničke i stručne sposobnosti u 

svrhu izvršenja ugovora. Ponuditelj nije dostavio Izjavu o alatima, uređajima ili 

tehničkoj opremi koja je pružatelju usluga na raspolaganju kao dokaz tehničke i 

stručne sposobnosti u svrhu izvršenja ugovora već samo taksativni popis alata, 

uređaja i tehničke opreme koja je pružatelju usluga na raspolaganju kao dokaz 

tehničke i stručne sposobnosti u svrhu izvršenja ugovora, već samo popis iste (bez 

opisa na temelju kojeg je moguće zaključiti kojim kapacitetom raspolaže).  

 

Na temelju svega navedenog, ova Ponuda se isključuje iz daljnjeg postupka nadmetanja. 

4. Ponuda ponuditelja “Sanitacija“ d.d. Zagreb, Nalješkovićeva 45, 10000 Zagreb, pristigla 

je u Pisarnicu Grada Poreča – Parenzo u 09:40 sati, što je 40 (četrdeset) minuta nakon 

predviđenog roka za dostavu Ponuda te nakon javnog otvaranja Ponuda. Zapisnikom o 

zakašnjeloj ponudi, KLASA: 363-01/17-02/48, URBROJ: 2167/01-05/05-16-5, od 

27.04.2017. godine,  utvrđuje se da je ponuda Ponuditelja “Sanitacija“ d.d. Zagreb, 

Nalješkovićeva 45, 10000 Zagreb ZAKAŠNJELA te se ista neće otvarati. 

 

Na temelju pregledanih ponuda, izvršene analize i provedene rasprave, Povjerenstvo je  

donijelo slijedeće zaključke: 



 

a) Kao potpuna, prikladna, prihvatljiva, računski točna i u skladu s dokumentacijom za 

nadmetanje, utvrđuje se Ponuda ponuditelja “Dezinsekcija“ d.o.o. Rijeka, Brajšina 

13, 51000 Rijeka, na iznos od =156.424,00 kn (bez PDV). 

 

b) Predlaže se Gradonačelniku Grada Poreča - Parenzo da usvoji prijedlog Odluke o 

odabiru najpovoljnije ponude za povjeravanje obavljanja komunalnih poslova 

provedbe mjera preventivne dezinsekcije, dezinfekcije i deratizacije na području 

Grada Poreča - Parenzo u 2017. godini te da istu proslijedi Gradskom vijeću na 

razmatranje i donošenje. 

 

4. POSLJEDICE PROIZAŠLE DONOŠENJEM OVE ODLUKE 

Donošenjem Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za povjeravanje obavljanja 

komunalnih poslova provedbe Programa mjera preventivne dezinsekcije, dezinfekcije i 

deratizacije na području Grada Poreča - Parenzo u 2017. godini stvaraju se svi uvjeti za 

potpisivanje valjanog Ugovora o provedbi Programa mjera preventivne dezinsekcije, 

dezinfekcije i deratizacije na području Grada Poreča - Parenzo u 2017. godini, čime se poštuju 

obveze koje Grad Poreč - Parenzo naspram važeće zakonske regulative, a sve u skladu s 

Zakonom o komunalnom gospodarstvu ("Narodne Novine" br. 26/03 – pročišćeni tekst, 

82/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 

147/14 i 36/15), članka 41. i 88. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča - Parenzo ” broj 02/13), članka 12. Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu 

Poreču - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 06/13) i članka 18. Odluke 

o uvjetima i mjerilima za povjeravanje komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora 

odnosno davanjem koncesije ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 06/13). 

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE ODLUKE 

Sredstva za provođenje Odluke osigurana su u Proračunu Grada Poreča - Parenzo za 

2017. godinu. 


